
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

Il Commissario dr. Francesco Benazzi

nominato con D.P.G.R.V. n. 48 del 29 agosto 2025, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f.     prof. Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: FORNITURA DI KIT PER ANALISI MOLECOLARI CON REAL-TIME PCR PER 

DIAGNOSTICA PER L’UOC IMMUNOLOGIA E DIAGNOSTICA MOLECOLARE ONCOLOGICA - 

SEDE DI PADOVA E TORRE DELLA RICERCA - E PER L’UOC ISTOLOGIA E ANATOMIA 

PATOLOGICA - SEDE DI CASTELFRANCO V.TO - DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO PER 

UN PERIODO DI 36 MESI CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI: 

INDIZIONE GARA.

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si indice una procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara per la fornitura kit per analisi molecolari con real-time pcr per diagnostica 

per l’UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica - sede di Padova e torre della ricerca - e per 

l’UOC Istologia e Anatomia Patologica - sede di Castelfranco V.to - dell’Istituto Oncologico Veneto per un 

periodo di 36 mesi con eventuale opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi, ai sensi ai sensi dell’art. 76, comma 

2 lett. b) punto 2) del D. Lgs. 36/2023.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con Delibera del Direttore Generale n. 102 del 6/02/2025 è stata approvata la programmazione 

triennale degli acquisti di beni e servizi per le annualità 2025-2027, in conformità a quanto previsto 

dall'art. 37 del D. Lgs. n. 36/2023 e dal D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018, che comprende l’acquisizione 

kit per analisi molecolari con real-time pcr (CUI n. F04074560287202400040);

CONSIDERATO che:

- con prot. n. 13681/24 era stato pubblicato un avviso di trasparenza tramite Piattaforma Sintel, ed entro 

il termine fissato ha presentato la sua candidatura solo la ditta Diatech Pharmacogenetics s.r.l;

- con nota prot. n. 18978 del 26/09/2024 è stata quindi richiesta alla C.R.I.T.E. l’autorizzazione 

all’acquisto in service di 3 sistemi real-time PCR (comprensivi di manutenzione, assistenza e noleggio) 

e materiale di consumo per analisi molecolari con real-time PCR, per la durata di 36 mesi con eventuale 

opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi;

- con nota prot. n. 29473 del 20/01/2025 la Commissione ha espresso parere favorevole all’espletamento 

della gara e alla contrattualizzazione della fornitura suindicata per un periodo di 36 mesi, con eventuale 

opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi, specificando quanto segue:

“ferma restando la competenza della stazione appaltante in ordine alla scelta della procedura di gara, 

esprime parere favorevole per la durata contrattuale di 36 mesi + 24 mesi (…) il suddetto parere sarà 

sottoposto ad approvazione della Giunta regionale con apposito provvedimento, che verrà pubblicato 

nel Bollettino Ufficiale della Regione a cui si rimanda per acquisirne opportuna conoscenza”;

- con D.G.R. n. 1008 del 2/09/2025 pubblicata nel BUR n.122 del 16/09/2025 la Giunta Regionale ha 

preso atto dei verbali della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologie ed Edilizia 

(C.R.I.T.E.) e ha autorizzato l’investimento per la durata contrattuale di 36 mesi + 24 mesi;

PRESO ATTO che:

- l’importo di gara è, anche sulla base di quanto richiesto da CRITE, così schematizzato: 

Importo triennale IVA 

22% esclusa

Importo opzione del 

35%* IVA 22% 

esclusa

importo rinnovo biennale 

IVA 22% esclusa

Importo opzione 

del 35% su 

rinnovo IVA 22% 

esclusa

consumabili € 809.658,00 € 283.380,30 € 539.772,00 € 188.920,20

TOTALE COMPLESSIVO IVA 22% ESCLUSA:   € 1.821.730,50

TOTALE COMPLESSIVO IVA 22% INCLUSA:   € 2.222.511,21

ACCERTATO che, in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di 

acquisti per forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura di strumenti analoghi a quello 

in argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante verifica 

degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici.

PRECISATO che la procedura telematica sarà espletata mediante la piattaforma informatica Sintel di ARIA 

S.p.A., Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia, messa a disposizione da 

parte di Regione Lombardia a favore di Regione del Veneto (Area Sanità e Sociale), attraverso il soggetto 

gestore della Piattaforma, come da accordo di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1333 del 29 

agosto 2016.

Tutto ciò premesso, pertanto, con il presente provvedimento si propone:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

1. di autorizzare l’indizione di una procedura senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’art. 76, comma 2 lett. b) punto 2) del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura kit per analisi molecolari 

con real-time pcr per diagnostica per l’UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica - 

sede di Padova e torre della ricerca - e per l’UOC Istologia e Anatomia Patologica - sede di 

Castelfranco V.to - dell’Istituto Oncologico Veneto, per un periodo di 36 mesi con eventuale 

opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi;

2. di dare atto che la ditta Diatech Pharmacogenetics s.r.l sarà invitata a presentare la propria migliore 

offerta per l’acquisizione dei kit in parola;

3. di dare atto che detta procedura sarà espletata tramite piattaforma Sintel;

4. di approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO A BASE 

D’ASTA

fornitura kit per analisi molecolari con real-time pcr per 36 mesi € 809.658,00

Totale (Iva esclusa): € 809.658,00

OPZIONI

Importo opzione del 35% sul valore di 36 mesi contrattuali € 283.380,30

Rinnovo 24 mesi € 539.772,00

Importo opzione del 35% sul valore di 24 mesi di rinnovo € 188.920,20

Totale opzioni (Iva esclusa) € 1.012.072,50

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Totale Iva 22% parte certa € 178.124,76

Totale Iva 22% parte opzionale € 222.655,95

Contributo ANAC per la Stazione Appaltante € 660,00

Fondo per le funzioni tecniche (Art. 45 del D. Lgs. 36/2023) € 8.096,58

Fondo funzioni tecniche (Art. 45 del D. Lgs. 36/2023) sulle opzioni € 10.120,72

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 419.658,01

TOTALE COMPLESSIVO € 2.241.388,51

5. di precisare che l'esatta individuazione e imputazione dei costi relativi all’affidamento dell’appalto 

verrà contabilizzata con il provvedimento di aggiudicazione definitiva;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento 

è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica.

IL COMMISSARIO

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 48 del 29 agosto 2025;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di autorizzare l’indizione di una procedura senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’art. 76, comma 2 lett. b) punto 2) del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura kit per analisi molecolari 

con real-time pcr per diagnostica per l’UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica - 

sede di Padova e torre della ricerca - e per l’UOC Istologia e Anatomia Patologica - sede di 

Castelfranco V.to - dell’Istituto Oncologico Veneto, per un periodo di 36 mesi con eventuale 

opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi;

2. di dare atto che la ditta Diatech Pharmacogenetics s.r.l sarà invitata a presentare la propria migliore 

offerta per l’acquisizione dei kit in parola;

3. di dare atto che detta procedura sarà espletata tramite piattaforma Sintel;

4. di approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO A BASE 

D’ASTA

fornitura kit per analisi molecolari con real-time pcr per 36 mesi € 809.658,00

Totale (Iva esclusa): € 809.658,00

OPZIONI

Importo opzione del 35% sul valore di 36 mesi contrattuali € 283.380,30

Rinnovo 24 mesi € 539.772,00

Importo opzione del 35% sul valore di 24 mesi di rinnovo € 188.920,20

Totale opzioni (Iva esclusa) € 1.012.072,50

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Totale Iva 22% parte certa € 178.124,76

Totale Iva 22% parte opzionale € 222.655,95

Contributo ANAC per la Stazione Appaltante € 660,00

Fondo per le funzioni tecniche (Art. 45 del D. Lgs. 36/2023) € 8.096,58

Fondo funzioni tecniche (Art. 45 del D. Lgs. 36/2023) sulle opzioni € 10.120,72

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 419.658,01

TOTALE COMPLESSIVO € 2.241.388,51

5. di precisare che l'esatta individuazione e imputazione dei costi relativi all’affidamento dell’appalto 

verrà contabilizzata con il provvedimento di aggiudicazione definitiva;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento 

è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Commissario

dr. Francesco Benazzi

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


